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KẾ HOẠCH 

 Bảo đảm trật tự An toàn giao thông  

Quý II năm 2021 trên địa bàn huyện Tam Đường 

 
 

 Căn cứ Công văn số 1028/UBND-KTN ngày 22/4/2021 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông báo số 77/TB-VPCP, ngày 

17/4/2021 của văn phòng Chính phủ. 

 Ban ATGT huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông Quý II năm 2021 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về giao thông đường bộ, 

chủ động khắc phục hậu quả thiên tại bảo đảm an toàn giao thông phục vụ Tổ 

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, 

nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ thi THPT Quốc gia và các biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19 trong lĩnh vực giao thông vận tải.   

2. Yêu cầu 

Các cấp, các ngành tổ chức triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ các 

giải pháp trên toàn huyện trong việc thực hiện bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn huyện Quý II năm 2021. 

 II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Phối hợp tốt với Ban ATGT tỉnh Lai Châu, các cơ quan, ban, ngành, 

đoàn thể huyện trong việc bảo đảm trật tự giao thông trong dịp Tổ chức cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-

2026, kỳ thi THPT Quốc gia trên địa bàn huyện. 

2. Thực hiện tốt các biện biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong 

lĩnh vực giao thông vận tải với phương châm 5K (Khẩu trang, khử khuẩn, 

khoảng cách, không tập trung, khai báo y tế). 
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3. Thực hiện duy tu, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường liên xã, 

liên bản, trục bản tại các xã, thị trấn thuộc thẩm quyền của UBND huyện, 

UBND xã, thị trấn quản lý.  

4. Chủ động khắc phục hậu quả thiên tại đảm bảo giao thông thông suốt 

trong Quý II năm 2021 theo phương châm bốn tại chỗ “ Lực lượng tại chỗ - Chỉ 

huy tại chỗ - Vật tư, hậu cần tại chỗ - Thiết bị tại chỗ” để khắc phục hậu quả nếu 

xảy ra thiên tai trên các tuyến đường giao thông. 

III. TỔ CHỨC THỰ HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

 Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện tích cực tuyên 

truyền công tác bảo đảm trật tự giao thông trong dịp tổ chức cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội Khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ 

thi THPT Quốc gia trên địa bàn huyện. 

 Chủ trì phối hợp với các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các 

xã, thị trấn khắc phục hậu quả thiên tai lũ lụt, sạt lở đất với khối lượng lớn trên 

các tuyến đường giao thông thuộc thẩm quyền UBND huyện quản lý. 

 Tăng cường phối hợp với các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn  

tuần tra, kiểm soát các tuyến đường giao thông liên xã, các cầu dân sinh trên 

tuyến để kịp thời phát hiện những vị trí tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông 

để khắc phục kịp thời hậu quả thiên tai sảy ra.   

 Thực hiện báo cáo tình hình công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

Quy II năm 2021 trên địa bàn huyện với UBND huyện và các cơ quan cấp trên 

theo quy định.  

2. Công an huyện  

Xây dựng kế hoạch cụ thể và tổ chức thực hiện tốt kế hoạch bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông trước, trong và sau thời điểm diễn ra hoạt động bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026, kỳ thi THPT Quốc gia và các sự kiện khác diễn ra trong Quý II trên 

địa bàn huyện. 

Huy động lực lượng, phương tiện kỹ thuật nghiệp vụ tăng cường kiểm tra 

xử lý vi phạm; tổ chức mở các đợt cao điểm tuần tra, kiểm soát trong dịp nghỉ lễ 

30/4 và 01/5/2021 và thời gian diễn ra hoạt động bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ thi 

THPT Quốc gia trên địa bàn huyện.  

Phối hợp với Trung tâm y tế huyện và các cơ quan liên quan trong việc 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực giao thông 
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vận tải với phương châm 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không 

tập trung - Khai báo y tế). 

3. Trung tâm y tế huyện  

Phối hợp với lực lượng Công an huyện thực hiện công tác kiểm tra, xử lý 

vi phạm về ma tuý đối với lái xe. Chỉ đạo thực hiện tốt các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện và trong lĩnh vực giao thông vận tải với 

phương châm 5K (Khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung, khai 

báo y tế). Thực hiện việc cứu chữa cho nạn nhân trong trường hợp có tai nạn 

giao thông xảy ra trên địa bàn. 

4. Phòng Văn hóa - Thông tin; Đài Truyền thanh - Truyền hình  

 Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

trên truyền thanh, truyền hình về công tác bảo đảm an toàn giao thông trong dịp 

nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2021 và thời điểm diễn ra hoạt động bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026, kỳ thi THPT Quốc gia. 

 5. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện 

 Phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên, cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động tự giác chấp hành pháp luật giao thông 

khi tham gia giao thông. 

Tập trung tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và nhân dân thực hiện quy định pháp luật về ATGT, nhất là “Đã uống rượu, bia 

không lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”, 

“Thắt dây an toàn khi đi ô tô”, “Thực hiện nghiêm quy định về phòng chống 

dịch bệnh Covid-19 khi tham gia giao thông”.  

6. UBND các xã, thị trấn  

 Đẩy mạnh tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức và nhân 

dân trên địa bàn xã, thị trấn tự giác chấp hành pháp luật giao thông khi tham gia 

giao thông đặc biệt là trong dịp nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2021 và thời điểm diễn ra 

hoạt động bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ thi THPT Quốc gia trên địa bàn huyện. 

Thực hiện tốt phương châm bốn tại chỗ “ Lực lượng tại chỗ - Chỉ huy tại 

chỗ - Vật tư - Hậu cần tại chỗ - Thiết bị tại chỗ” để khắc phục hậu quả nếu thiên 

tai xảy ra trên các tuyến đường để bảo đảm giao thông trong Quý II năm 2021.  

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, ban, ngành đoàn thể kiên quyết xử lý 

các tổ chức, cá nhân kinh doanh buôn bán, xây dựng công trình lấn chiếm kết 
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cấu hạ tầng giao thông và hành lang an toàn giao thông đường bộ trên các tuyến 

đường trên địa bàn xã, thị trấn.  

Thực hiện nghiêm túc công tác duy tu bảo dưỡng các tuyến đường đã 

được giao vốn để thực hiện, báo cáo UBND huyện khi phát hiện các vị trí sạt lở 

có khối lượng lớn trên các tuyến đường thuộc địa bàn quản lý và kịp thời khắc 

phục bảo đảm giao thông thông suốt không để tình trạng ách tắc giao thông.  

 Trên đây là kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông Quý II năm 2021  

của Ban An toàn giao thông huyện Tam Đường, đề nghị các cơ quan đơn vị 

thành viên Ban An toàn giao thông huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                           

- TT Huyện ủy (B/c);                                                                   

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các Thành viên Ban ATGT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.                                                                                            

 

TM. BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Sùng Lử Páo 
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